
120 (796) 23 мая 2023 г.www.admvol.ru

№ 20 (796) 
23 мая 2023 г.

www.admvol.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023       № 2593

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области от 24.03.2023 № 1618

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных общеобразова-
тельных учреждений городского округа – город Волжский Волгоградской области, в со-
ответствии с п. 6 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области от 24.03.2023 № 1618 «О закреплении в 2023 году муници-
пальных  общеобразовательных учреждений городского округа – город Волжский Волго-
градской области за территориями городского округа – город Волжский Волгоградской 
области», изложив пункты 3, 26 приложения в новой редакции:

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области:

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области;

направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для 
включения в реестр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа – город Волжский Волгоградской области Е.В. Гиричеву. 

Заместитель главы городского округа Е.В. Гиричева

№ 

п/п

Название образовательного учреждения Адрес

3 муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 3 г. Волжского Волгоградской 

области»

пос. Рабочий;

15 микрорайон;

СНТ «Орбита»

26 муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия г. Волжского Волгоградской области»

ул. Мира, дома: 9, 13, 15;

ул. Пионерская, дома: 21, 

23, 25, 27, 29, 33, 35;

ул. Пушкина, дома: 90, 92, 

92а, 94, 96, 98, 102;

микрорайоны: 27, 32, 32а, 

36

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023        №2562

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома 

на земельном участке с кадастровым номером 34:35:010102:1613 по 
адресу: ул. Казанская, 1, город Волжский, Волгоградская область

Рассмотрев заявление Данилова Дмитрия Николаевича и Даниловой Людмилы Дмитри-
евны, учитывая заключение о результатах общественных обсуждений, опубликованное в 
газете «Волжский муниципальный вестник» от 25.04.2023 № 16 (792), рекомендацию ко-
миссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа – 
город Волжский Волгоградской области, руководствуясь ст. 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Городским положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила земле-
пользования и застройки городского округа – город Волжский Волгоградской области», ст. 
33 Устава городского округа – город Волжский Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Данилову Д.Н. и Даниловой Л.Д. разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земель-
ном участке с кадастровым номером 34:35:010102:1613 по адресу: ул. Казанская, 1, город 
Волжский, Волгоградская область, в части отклонения минимального отступа от границ зе-
мельного участка от 3,0 до 1,0 м со стороны земельного участка с кадастровым номером 
34:35:010102:569, в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооруже-
ний.

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа – город Волжский Волгоградской области Р.И. Никитина.

Глава городского округа И. Н. Воронин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023       № 2604

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области от 28.03.2023 № 1688

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных общеобразова-
тельных учреждений городского округа – город Волжский Волгоградской области, в со-
ответствии с п. 6 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского  округа – город Волж-
ский Волгоградской области от 28.03.2023 № 1688 «О закреплении в 2023 году муници-
пальных дошкольных образовательных учреждений городского округа – город Волжский 
Волгоградской области за территориями городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области», изложив пункты 3, 19, 45 приложения в новой редакции:

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области:

– разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области;

– направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для 
включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской обла-
сти.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» 
опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы городского округа Е. В. Гиричева

№ 

п/п

Наименование образовательного учреждения Адрес

3. муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 3 «Вундеркинд» г. Волжского 

Волгоградской области»

микрорайоны: 32а, 36; 

пр. им. Ленина, дома: 

312/3в, 312/3г, 312/3ж, 

312/3и, 312/3л, 312/3м, 

312/3н, 312/3п, 312/5, 

312/8;

пос. Металлург,

пос. Южный

19. муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 65 «Калинка» г. Волжского Волгоградской 

области»

7 микрорайон;

15 микрорайон;

пос. Рабочий;

СНТ «Орбита»

45. муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 111 «Радуга» г. Волжского Волгоградской 

области»

микрорайоны: 25, 26;

пр. им. Ленина, дома:

312/1, 312/1в, 312/1г,

312/1д, 312/3а, 312/3б,

312/6а, 312/6б, 312/6в, 

312/7, 312/10, 312/12; 

ул. Ивановская: з/у 1а, з/у 

1б, з/у 1в, з/у 1г, 3, 5, 6, 

26;

ул. В.А. Жоги, дома 4, 

10;

ул. Валдайская, 22

Извещение
о проведении собрания о согласовании местоположения границ

Кадастровым инженером, членом СРО «Кадастровые инженеры юга» (но-
мер в реестре СРО КИ 006 от 24.08.2016, сайт www.kades.ru, реестровый но-
мер НП000254), дата вступления 06.09.2013г., реестровый номер в Росреестре 
17857) Грачевой Натальей Николаевной, 404105, Волгоградская область, г. 
Волжский, ул. Дружбы, 69-28 rizhik.82@mail.ru, тел. 89275153301,  выполня-
ются работы:

- по согласованию местоположения границы земельного участка, располо-
женного по адресу: Волгоградская область, г. Волжский, СНТ «Мичуринец», ул. 
УСТР-2, уч. 28, кадастровый номер 34:35:030107:3903

Заказчик кадастровых работ:   Петухова Клавдия Иосифовна, адрес Волго-
градская область, г. Волжский, ул. Нариманова, 4а-47; тел. 89044304445. 

Собрание заинтересованных лиц состоится по адресу: г. Волжский, ул. Мо-
лодежная, 3-213, 23.06.2023г., в 10.00. С межевым планом земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Волжский, ул. Молодежная, 3-213. 

Возражения о местоположении границ земельных участков принимаются 
в течении 15 (пятнадцати) дней со дня получения заинтересованным лицом 
извещения по адресу: : г. Волжский, ул. Молодежная, 3-213, почтовый адрес: 
404105, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Дружбы, 69-28 rizhik.82@mail.
ru, тел. 89275153301.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границы: Волгоградская область, г. Волжский, СНТ 
«Мичуринец», ул. УСТР-1, уч. 17 (34:35:030107:3767).

При проведении согласования местоположения границы при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок. 



2 20 (796) 23 мая 2023 г. www.admvol.ru

Согласовано: Утвержден:
И.о.начальника управления                                                     Протокол          

муниципальным имуществом                                                 Наблюдательного совета №___
_________________Хоменко В.М.
«____»______________2 0 2 3 г .                                               от  «____» ______________2023г. 
                                                                                              
Согласовано:

Председатель комитета по делам                                                

молодежи, культуры и спорта 

администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области 

________________Чурекова В.А.

«____»_______________2023г.

ОТЧЕТ

о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании,

закрепленного за ним муниципального имущества
Муниципальное  учреждение «Муниципальная информационная библиотечная система»  

за 2022 год

РАЗДЕЛ 1. 

                «Общие сведения об учреждении»

1 Разрешительные документы,  на основании 
которых учреждение осуществляет 
деятельность: Свидетельство о постановке на 
учет в налоговом органе юридического лица 
Свидетельство о внесении в Единый гос, 
реестр юридических лиц о юр. лице, 
зарегистрированном до 1 июля 2002г. 
Свидетельство о внесении записи в Единый 
гос. реестр юр. лиц Устав МУ «МИБС» 

Номер  Дата выдачи    Срок действия Серия 

34 № 003592874 от 12.08.1997г. Серия 34 № 

011502411 от 15.10.2002г.

Серия 34 № 004014780 от 5.03.2013 г.

Постановление главы № 8581-го от 26.11.2014г. 

Изменения № 7992 от 04.12.2015г. № 8664 от 

23.12.2016

Постановление главы № 7772 от 21.12.2017г. 

Изменения № 5643 от 26.10.2018г.; № 3752 от 

03.08.2020г.;№ 1156 от 11.03.2021г.;№ 5973 от 

11.10.2022г.

2. Виды деятельности: 

2.1. Основные: Деятельность библиотек и архивов 

2.2. Иные: Изготовление печатных форм, копирование машинных носителей  информации, 

брошюровочно-переплетная и отделочная деятельность, полиграфическая деятельность, 

не  включенная  в  другие  группировки,  предоставление  посреднических  услуг  при 

покупке, продаже и аренде нежил. Недвижимого имущества, деятельность по созданию 

и использованию баз данных и информационных ресурсов.

3. Услуги (работы), которые 
оказываются за плату: 

Перечень потребителей данной услуги 
(работы) 

предыдущий год          отчетный год     

            55                             66

4. Штатные единицы предыдущий год         отчетный год 

Количество (всего) 
Количественный состав по 
квалификации сотрудников: 

46,25                          45,25

Руководители            - 13,00     13,00 

Библиотекарь 1 кат – 18,50    20,00 

Библиотекарь 2 кат -    3,25      2,75 

Без категории  и пр.     11,50      9,50

5. Средняя заработная плата 
сотрудников (тыс. руб.)

29,6                                 32,6

РАЗДЕЛ 2 

«Результат деятельности учреждения». 

Предыдущий год 20 21 Отчетный год 20 22

 
6. Изменения кредиторской 

задолженности в разрезе 
поступлений (выплат), 
предусмотренных Планом 
финансово-хозяйственной 
деятельности учреждения (далее 
-План) относительно предыдущего 
отчетного года (в процентах) 
Причины образования просроченной 
кредиторской задолженности 

20% -

7. Изменения дебиторской 
задолженности в разрезе 
поступлений (выплат), 
предусмотренных Планом 
относительно предыдущего 
отчетного года (в процентах) 
Причины образования дебиторской 
задолженности, нереальной к 
взысканию 

10% -

8. Изменение балансовой 
стоимости нефинансовых 
активов относительно 
предыдущего отчетного года 
(в процентах) 

7,62% -

9. Выставленные требования в 
возмещение ущерба по недостачам 
и хищениям материальных 
ценностей, денежных средств, а 
также от порчи материальных 
ценностей (общая сумма в тыс. 
руб.) 

0 -

10. Доходы, полученные от оказания 
платных услуг (выполнения работ) 
(тыс. Руб.): Общая сумма доходов 
(тыс. Руб.) 

999       1745/ 1776

11. Общие суммы прибыли учреждения 
после налогообложения в отчетном 
периоде, образовавшейся в связи с 
оказанием учреждением частично 
платных и полностью платных услуг 
(работ), тыс. Руб. 

0,1 -

12. Цены (тарифы) на платные услуги 
(работы), оказываемые потребителям (в 
динамике в течение отчетного периода):
Итого: относительно предыдущего 
отчетного года (в процентах) 

месяц/руб. цены 

без изменений 

месяц/руб. цены 

без  изменений 

13. Количество потребителей, 
воспользовавшихся услугами 
(работами) учреждения: в том 
числе: платными для 
потребителей 

433815 660242

14. Количество жалоб потребителей: 
принятые меры по результатам 
рассмотрения жалоб 

- - 

15.* Суммы поступлений (с учетом 
возвратов) в разрезе поступлений, 
предусмотренных Планом 

Плановы 
е поступ
ления 
(тыс. руб.) 

Кассовые 
поступ
ления 
(тыс. руб.) 

Плановые
поступ
ления 
(тыс. 
руб.) 

Кассовые 
поступлен
ия (тыс. 
руб.) 

48077 47980 35829 35823
16.* Суммы выплат (с учетом 

восстановленных кассовых выплат) в 
разрезе выплат, предусмотренных 
Планом 

Плановые 
выплаты 
(тыс. руб.) 

Кассовые 
выплаты 
тыс. руб.) 

Планов
ые 
выплат
ы (тыс. 
руб.) 

Кассовы
е 
выплат
ы (тыс. 
руб.) 

48494 47680 36547 36128

17.** Показатели кассового исполнения 
бюджетной сметы (тыс. руб) 

-

18.** Показатели доведенных учреждению 
лимитов бюджетных обязательств (тыс. 
руб.) 

-

19. Участие учреждения в качестве 
учредителя или участника в других 
юридических лицах, в том числе 
внесение денежных средств и иного 
имущества в уставный (складочный) 
капитал других юридических лиц 

-

20. Количество совершенных сделок, в том 
числе: крупных сделок (ед.); в 
совершении которых имеется 
заинтересованность (ед.). 

-

РАЗДЕЛ 3.

                  «Об использовании муниципального имущества»

п

/

п

 

Наименование показателя Единица 
измерения 

На             На      
конец начало      
отчетного отчетного 
периода периода 

Примечание 

2

1

. 

Общая балансовая (первоначальная) 

стоимость имущества 
тыс. руб. 45774      43745

2

2

. 

Общая балансовая (остаточная) 

стоимость имущества 
тыс. руб.  7682        6595

в том числе: 

РАЗДЕЛ 2 

«Результат деятельности учреждения». 

Предыдущий год 20 21 Отчетный год 20 22

 
6. Изменения кредиторской 

задолженности в разрезе 
поступлений (выплат), 
предусмотренных Планом 
финансово-хозяйственной 
деятельности учреждения (далее 
-План) относительно предыдущего 
отчетного года (в процентах) 
Причины образования просроченной 
кредиторской задолженности 

20% -

7. Изменения дебиторской 
задолженности в разрезе 
поступлений (выплат), 
предусмотренных Планом 
относительно предыдущего 
отчетного года (в процентах) 
Причины образования дебиторской 
задолженности, нереальной к 
взысканию 

10% -

8. Изменение балансовой 
стоимости нефинансовых 
активов относительно 
предыдущего отчетного года 
(в процентах) 

7,62% -

9. Выставленные требования в 
возмещение ущерба по недостачам 
и хищениям материальных 
ценностей, денежных средств, а 
также от порчи материальных 
ценностей (общая сумма в тыс. 
руб.) 

0 -

10. Доходы, полученные от оказания 
платных услуг (выполнения работ) 
(тыс. Руб.): Общая сумма доходов 
(тыс. Руб.) 

999       1745/ 1776

11. Общие суммы прибыли учреждения 
после налогообложения в отчетном 
периоде, образовавшейся в связи с 
оказанием учреждением частично 
платных и полностью платных услуг 
(работ), тыс. Руб. 

0,1 -

12. Цены (тарифы) на платные услуги 
(работы), оказываемые потребителям (в 
динамике в течение отчетного периода):
Итого: относительно предыдущего 
отчетного года (в процентах) 

месяц/руб. цены 

без изменений 

месяц/руб. цены 

без  изменений 

13. Количество потребителей, 
воспользовавшихся услугами 
(работами) учреждения: в том 
числе: платными для 
потребителей 

433815 660242

14. Количество жалоб потребителей: 
принятые меры по результатам 
рассмотрения жалоб 

- - 

15.* Суммы поступлений (с учетом 
возвратов) в разрезе поступлений, 
предусмотренных Планом 

Плановы 
е поступ
ления 
(тыс. руб.) 

Кассовые 
поступ
ления 
(тыс. руб.) 

Плановые
поступ
ления 
(тыс. 
руб.) 

Кассовые 
поступлен
ия (тыс. 
руб.) 

48077 47980 35829 35823
16.* Суммы выплат (с учетом 

восстановленных кассовых выплат) в 
разрезе выплат, предусмотренных 
Планом 

Плановые 
выплаты 
(тыс. руб.) 

Кассовые 
выплаты 
тыс. руб.) 

Планов
ые 
выплат
ы (тыс. 
руб.) 

Кассовы
е 
выплат
ы (тыс. 
руб.) 

48494 47680 36547 36128

17.** Показатели кассового исполнения 
бюджетной сметы (тыс. руб) 

-

18.** Показатели доведенных учреждению 
лимитов бюджетных обязательств (тыс. 
руб.) 

-

19. Участие учреждения в качестве 
учредителя или участника в других 
юридических лицах, в том числе 
внесение денежных средств и иного 
имущества в уставный (складочный) 
капитал других юридических лиц 

-

20. Количество совершенных сделок, в том 
числе: крупных сделок (ед.); в 
совершении которых имеется 
заинтересованность (ед.). 

-

РАЗДЕЛ 3.

                  «Об использовании муниципального имущества»

п/п Наименование показателя Единица 
измерения 

На             На      
конец начало      
отчетного отчетного 
периода периода 

Примечание 

21. Общая балансовая 

(первоначальная) стоимость 

имущества 

тыс. руб. 45774      43745

22. Общая балансовая 

(остаточная) стоимость 

имущества 

тыс. руб.  7682        6595

в том числе: 

23. балансовая (первоначальная) стоимость 
недвижимого имущества 

тыс. руб. 18201 16110

24. балансовая (остаточная) стоимость 
недвижимого имущества 

тыс. руб. 6644 5478 

В том числе: 
25. общая балансовая (остаточная) 

стоимость недвижимого имущества, 
переданного в аренду 

тыс. руб. 43 43

26. общая балансовая (остаточная) 
стоимость недвижимого имущества, 
переданного в безвозмездное 
пользование 

тыс. руб. 0 0

27. Общая балансовая (первоначальная) 
стоимость движимого имущества 

тыс. руб. 27573 27635

28. Общая балансовая (остаточная) 
стоимость движимого имущества 

тыс. руб. 1037 1117 

В том числе: 
29. Общая балансовая (остаточная) 

стоимость движимого имущества, 
переданного в аренду 

тыс. руб. 0 0

30. Общая балансовая (остаточная) 
стоимость движимого имущества, 
переданного в безвозмездное 
пользование 

тыс. руб. 0 0

31. Общая площадь недвижимого 

имущества: 
кв.м. 6973,7 5624,5

32. Общая площадь недвижимого 
имущества, переданного в аренду 

кв.м. 67,8 101,3

33. Общая площадь недвижимого 
имущества, переданного в 
безвозмездное пользование 

кв.м. 65,7 65,7

34. Количество объектов недвижимого 
имущества 

ед. 11 9

35. Объем средств, полученных в отчетном 
году от операций с имуществом 

тыс. руб. 158 337



320 (796) 23 мая 2023 г.www.admvol.ru

23. балансовая (первоначальная) стоимость 
недвижимого имущества 

тыс. руб. 18201 16110

24. балансовая (остаточная) стоимость 
недвижимого имущества 

тыс. руб. 6644 5478 

В том числе: 
25. общая балансовая (остаточная) 

стоимость недвижимого имущества, 
переданного в аренду 

тыс. руб. 43 43

26. общая балансовая (остаточная) 
стоимость недвижимого имущества, 
переданного в безвозмездное 
пользование 

тыс. руб. 0 0

27. Общая балансовая (первоначальная) 
стоимость движимого имущества 

тыс. руб. 27573 27635

28. Общая балансовая (остаточная) 
стоимость движимого имущества 

тыс. руб. 1037 1117 

В том числе: 
29. Общая балансовая (остаточная) 

стоимость движимого имущества, 
переданного в аренду 

тыс. руб. 0 0

30. Общая балансовая (остаточная) 
стоимость движимого имущества, 
переданного в безвозмездное 
пользование 

тыс. руб. 0 0

31. Общая площадь недвижимого 

имущества: 
кв.м. 6973,7 5624,5

32. Общая площадь недвижимого 
имущества, переданного в аренду 

кв.м. 67,8 101,3

33. Общая площадь недвижимого 
имущества, переданного в 
безвозмездное пользование 

кв.м. 65,7 65,7

34. Количество объектов недвижимого 
имущества 

ед. 11 9

35. Объем средств, полученных в отчетном 
году от операций с имуществом 

тыс. руб. 158 337

36.* Общая балансовая стоимость 
недвижимого имущества, 
приобретенного учреждением 
в отчетном году за счет 
средств, выделенных 
учреждению 

тыс. руб. 0 0

учредителем: 
-первоначальная 
-остаточная 

37.* Общая балансовая стоимость 
недвижимого имущества, 
приобретенного учреждением в 
отчетном году за счет доходов, 
полученных от платных услуг и 
иной приносящей доход 
деятельности: -первоначальная - 
остаточная 

тыс. руб. 0 0

38* Общая балансовая (первоначальная) 
стоимость особо ценного 
движимого имущества 

тыс. руб. 16161 16034 

39. Общая балансовая (остаточная) 
стоимость особо ценного 
движимого имущества 

тыс. руб. 0 0 

В том числе: 
40. Общая балансовая (остаточная) 

стоимость особо ценного 
движимого имущества, 
переданного в аренду 

тыс. руб. 0 0

41. Общая балансовая (остаточная) 
стоимость особо ценного 
движимого имущества, 
переданного в безвозмездное 
пользование 

тыс. руб. 0 0

*Сведения указываются муниципальными бюджетными учреждениями. 
** Сведения указываются муниципальными казенными учреждениями.

Директор _________________  Р. Ю. Герасимов 

36.* Общая балансовая стоимость 
недвижимого имущества, 
приобретенного учреждением 
в отчетном году за счет 
средств, выделенных 
учреждению 

тыс. руб. 0 0

учредителем: 
-первоначальная 
-остаточная 

37.* Общая балансовая стоимость 
недвижимого имущества, 
приобретенного учреждением в 
отчетном году за счет доходов, 
полученных от платных услуг и 
иной приносящей доход 
деятельности: -первоначальная - 
остаточная 

тыс. руб. 0 0

38* Общая балансовая (первоначальная) 
стоимость особо ценного 
движимого имущества 

тыс. руб. 16161 16034 

39. Общая балансовая (остаточная) 
стоимость особо ценного 
движимого имущества 

тыс. руб. 0 0 

В том числе: 
40. Общая балансовая (остаточная) 

стоимость особо ценного 
движимого имущества, 
переданного в аренду 

тыс. руб. 0 0

41. Общая балансовая (остаточная) 
стоимость особо ценного 
движимого имущества, 
переданного в безвозмездное 
пользование 

тыс. руб. 0 0

*Сведения указываются муниципальными бюджетными учреждениями. 
** Сведения указываются муниципальными казенными учреждениями.

Директор _________________  Р. Ю. Герасимов 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2023        № 2632

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области от 27.07.2016 № 4477

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 № 
509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Администрации Волгоградской области от 23.05.2022 № 290-п «О порядке 
формирования и ведения государственной информационной системы «Региональный реестр 
государственных и муниципальных услуг Волгоградской области», признании утратившими 
силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской области и постановлений Ад-
министрации Волгоградской области и внесении изменения в постановление Администрации 
Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. № 182-п «О внесении изменений в некоторые 
постановления Администрации Волгоградской области и постановления Правительства Вол-
гоградской области», Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа − город Волжский 
Волгоградской области от 27.07.2016 № 4477 «О разработке и утверждении административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг и ведении реестра муниципальных 
услуг (функций)»:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Правительства Волгоградской области от 
26.02.2013 № 77-п «О порядке формирования и ведения государственной информацион-
ной системы «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Вол-
гоградской области» заменить словами «постановлением Администрации Волгоградской 
области от 23.05.2022 № 290-п «О порядке формирования и ведения государственной ин-
формационной системы «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг Вол-
гоградской области», признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 
Волгоградской области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении 
изменения в постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. № 
182-п «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской 
области и постановления Правительства Волгоградской области».

1.2. В преамбуле слова «постановлением администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области от 19.04.2016 № 2138 «О досрочном прекращении выполнения 
муниципального задания Муниципальным автономным учреждением «Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» 
исключить.

1.3. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Определить управление правового обеспечения и организации деятельности террито-
риальной административной комиссии администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области органом, уполномоченным на проведение экспертизы проектов ад-
министративных регламентов предоставления муниципальных услуг, а также проектов адми-
нистративных регламентов предоставления государственных услуг при осуществлении пе-
реданных государственных полномочий, подготовленных структурными подразделениями 
администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области, в которых от-
сутствуют специалисты, осуществляющие юридическое сопровождение деятельности струк-
турного подразделения.

Специалисты, осуществляющие юридическое сопровождение деятельности структурных 
подразделений администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области 
с правами юридического лица, проводят от имени уполномоченного органа экспертизу про-
ектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, разработчика-
ми которых являются данные структурные подразделения». 

1.4. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции:
«5. Ведение Реестра осуществляется в соответствии с Порядком формирования и ведения 

государственной информационной системы «Региональный реестр государственных и муни-
ципальных услуг Волгоградской области», утвержденным постановлением Администрации 
Волгоградской области от 23.05.2022 № 290-п «О порядке формирования и ведения государ-
ственной информационной системы «Региональный реестр государственных и муниципаль-
ных услуг Волгоградской области», признании утратившими силу некоторых постановлений 
Правительства Волгоградской области и постановлений Администрации Волгоградской об-
ласти и внесении изменения в постановление Администрации Волгоградской области от 22 
апреля 2015 г. № 182-п «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации 
Волгоградской области и постановления Правительства Волгоградской области».

1.5. Пункт 1.2 раздела I «Общие положения» приложения № 1 после слов «и организация-
ми» дополнить словами «уполномоченными в соответствии с законодательством Российской 
Федерации экспертами».

1.6. Пункт 1.8 раздела I «Общие положения» приложения № 1 изложить в новой редакции:
«1.8. Структурные подразделения администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области обеспечивают размещение проектов административных регламен-
тов на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области после их согласования с управлением правового обеспечения и организации 
деятельности территориальной административной комиссии администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области (специалистом, осуществляющим юридиче-
ское сопровождение деятельности структурного подразделения администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области) и управлением по организационной и ка-
дровой работе администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области».

1.7. Пункт 1.9 раздела I «Общие положения» приложения № 1 изложить в новой редакции:
«1.9. По истечении срока, отведенного для проведения независимой экспертизы, ука-

занного при размещении проекта административного регламента на официальном сайте 
администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области, структурные 
подразделения администрации городского округа – город Волжский Волгоградской обла-
сти направляют проекты административных регламентов с замечаниями и предложениями, 
полученными в результате независимой экспертизы, в управление правового обеспечения 
и организации деятельности территориальной административной комиссии администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области (специалисту, осуществляюще-
му юридическое сопровождение деятельности структурного подразделения администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области) для проведения экспертизы 
уполномоченного органа».

1.8. Пункт 2.2 раздела II «Требования к административным регламентам предоставления 
муниципальных услуг» приложения № 1 изложить в новой редакции:

«2.2. В административный регламент включаются следующие разделы:
1) общие положения;
2) стандарт предоставления муниципальной услуги;
3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требо-

вания к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных проце-
дур в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления 
муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным 
категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении ре-
зультата муниципальной услуги, за получением которого они обратились;

4) формы контроля за исполнением административного регламента;
5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организа-
ций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных 
лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.

2.2.1. Структура административного регламента должна предусматривать машиночитае-
мое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автома-
тизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных техно-
логий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление 
нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным 
органом исполнительной власти».

1.9. Пункт 2.6 раздела II «Требования к административным регламентам предоставления 
муниципальных услуг» приложения № 1 признать утратившим силу.

1.10. Абзац 1 пункта 2.9 раздела II «Требования к административным регламентам предо-
ставления муниципальных услуг» приложения № 1 изложить в новой редакции:

«2.9. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений 
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункци-
онального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работ-
ников, указывается:».

1.11. В подпункте 1 пункта 2 приложения № 2 слова «в том числе блок-схемы,» исключить.
1.12. Подпункт 4 пункта 2 приложения № 2 признать утратившим силу.
1.13. Пункт 3 приложения № 2 изложить в новой редакции:
«3. По результатам рассмотрения проекта административного регламента уполномочен-

ный орган в течение 15 рабочих дней принимает решение о представлении положительного 
заключения на проект административного регламента или представлении отрицательного 
заключения на проект административного регламента.

При принятии решения о представлении положительного заключения на проект адми-
нистративного регламента уполномоченный орган проставляет соответствующую отметку в 
бланке согласования.

При принятии решения о представлении отрицательного заключения на проект админи-
стративного регламента уполномоченный орган проставляет соответствующую отметку в 
бланке согласования.

Структурное подразделение администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области, ответственное за утверждение административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги, обеспечивает учет замечаний и предложений, содержащихся 
в заключении уполномоченного органа местного самоуправления».

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области:

– разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области;

– направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для 
включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего дела-
ми администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области А.С. Попова.

Глава городского округа И. Н. Воронин



4 20 (796) 23 мая 2023 г. www.admvol.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2023        № 2701

Об утверждении проекта планировки и межевания территории 
«Строительство автомобильной дороги по ул. Волжской Военной 

Флотилии от ул. имени генерала Карбышева до проспекта имени Ленина 
г. Волжского Волгоградской области»

Рассмотрев проект планировки и межевания территории «Строительство автомобильной 
дороги по ул. Волжской Военной Флотилии от ул. имени генерала Карбышева до проспекта 
имени Ленина г. Волжского Волгоградской области», учитывая протокол общественных об-
суждений и заключение о результатах общественных обсуждений, проведенных с 25 апреля 
по 10 мая 2023 года, руководствуясь ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, п. 24 ст. 6 Устава городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект планировки и межевания территории «Строительство автомобильной 
дороги по ул. Волжской Военной Флотилии от ул. имени генерала Карбышева до проспекта 
имени Ленина г. Волжского Волгоградской области» (приложения № 1, 2, 3).

2.  Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского  
округа – город Волжский Волгоградской области в течение 7 дней разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области.

3.  Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда»  
в течение 7 дней опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципаль-
ный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа – город Волжский Волгоградской области Р.И. Никитина.

Глава городского округа И. Н. Воронин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.05.2023       № 2714

О принятии условий приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации го-
сударственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственно-
го или муниципального имущества в электронной форме», решением Волжской городской 
Думы Волгоградской области от 25.05.2021 № 147-ВГД «Об утверждении Положения о при-
ватизации муниципального имущества и порядке принятия решений об условиях привати-
зации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа – город 
Волжский Волгоградской области», во исполнение Программы (плана) приватизации муни-
ципального имущества (приложение № 18  к  решению Волжской городской Думы Волго-
градской области от 23.12.2022 № 234-ВГД «О бюджете городского округа – город Волжский 
Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»), руковод-
ствуясь постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области от 06.02.2023 № 624 «О распределении обязанностей между заместителями главы 
городского округа и управляющим делами администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области», Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, рассмотрев протокол заседания комиссии по  приватизации муниципального иму-
щества от 16.05.2023 № 10/2023,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять условия приватизации муниципального имущества при продаже  его в элек-
тронной форме на аукционе, посредством публичного предложения в июне –июле 2023 
года (приложение).

2. При продаже муниципального имущества в электронной форме на аукционе, посред-
ством публичного предложения начальная цена устанавливается с учетом НДС.

3. Адрес сайта электронной площадки: http://utp.sberbank-ast.ru.
4. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества – открытая.
5. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа 

– город Волжский Волгоградской области  разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области.

6. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник». 

7. Управлению муниципальным имуществом администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном 
сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управле-
ния муниципальным имуществом администрации городского округа – город Волжский Вол-
гоградской области В.М. Хоменко.

Заместитель главы городского округа Р. И. Никитин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа – город Волжский
Волгоградской области
от 22.05.2023 № 2714

Условия
приватизации муниципального имущества при продаже его в электронной форме

на аукционе в июне – июле  2023 года  

1. Объект:

№
п/п

Наименование объекта
приватизации, местонахождение

(адрес), характеристика
имущества

Начальная цена
аукциона

с учетом НДС,
руб.

Разрешенное использование
объекта приватизации
на момент продажи

1 2 3 4
1.1. Нежилое помещение общей

площадью 250,7 кв. м,
расположенное в подвале жилого
дома по адресу:
ул. Машиностроителей, 19,
г. Волжский, Волгоградская
область. Объект не используется.
Вход отдельный. Есть санузел.
В помещении находятся
коммуникации
многоквартирного дома,
покупатель обязан обеспечить
доступ эксплуатирующей
организации
для их обслуживания и ремонта

2 036 000,00 В соответствии 
с Городским положением
от 15.10.2009 № 480-ВГД
«Правила землепользования
и застройки городского
округа – город Волжский
Волгоградской области»
объект находится
по красной линии застройки
в территориальной зоне
Ж-4 – среднеэтажной
и высотной застройки.
Изменение разрешенного
использования объекта
возможно
в установленном законом
порядке после регистрации
права собственности
покупателя
на приобретаемый объект

1.2. Встроенное нежилое помещение
общей площадью 186,5 кв. м,
расположенное на 1-м этаже
жилого дома по адресу:
ул. Горького, 30, пом. 25,
г. Волжский, Волгоградская
область. Объект не используется.

3 369 000,00 В соответствии 
с Городским положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД
«Правила землепользования
и застройки городского
округа – город Волжский
Волгоградской области»

Приложение
к постановлению администрации
городского округа – город Волжский
Волгоградской области
от 22.05.2023 № 2714

Условия
приватизации муниципального имущества при продаже его в электронной форме

на аукционе в июне – июле  2023 года  

1. Объект:

№
п/п

Наименование объекта
приватизации, местонахождение

(адрес), характеристика
имущества

Начальная цена
аукциона

с учетом НДС,
руб.

Разрешенное использование
объекта приватизации
на момент продажи

1 2 3 4
1.1. Нежилое помещение общей

площадью 250,7 кв. м,
расположенное в подвале жилого
дома по адресу:
ул. Машиностроителей, 19,
г. Волжский, Волгоградская
область. Объект не используется.
Вход отдельный. Есть санузел.
В помещении находятся
коммуникации
многоквартирного дома,
покупатель обязан обеспечить
доступ эксплуатирующей
организации
для их обслуживания и ремонта

2 036 000,00 В соответствии 
с Городским положением
от 15.10.2009 № 480-ВГД
«Правила землепользования
и застройки городского
округа – город Волжский
Волгоградской области»
объект находится
по красной линии застройки
в территориальной зоне
Ж-4 – среднеэтажной
и высотной застройки.
Изменение разрешенного
использования объекта
возможно
в установленном законом
порядке после регистрации
права собственности
покупателя
на приобретаемый объект

1.2. Встроенное нежилое помещение
общей площадью 186,5 кв. м,
расположенное на 1-м этаже
жилого дома по адресу:
ул. Горького, 30, пом. 25,
г. Волжский, Волгоградская
область. Объект не используется.

3 369 000,00 В соответствии 
с Городским положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД
«Правила землепользования
и застройки городского
округа – город Волжский
Волгоградской области»2

Доступ в помещение
осуществляется посредством
совместного входа через
подъезд жилого дома.
Есть санузел. В помещении
находится общедомовое
имущество, покупатель обязан
обеспечить доступ
эксплуатирующей организации
для его обслуживания
и ремонта

объект находится
по красной линии застройки
в территориальной зоне
Ж-3 – среднеэтажной
застройки. Изменение
разрешенного использования
объекта возможно
в установленном законом
порядке после регистрации
права собственности
покупателя
на приобретаемый объект

1.3. Встроенно-пристроенное
нежилое помещение общей
площадью 422,8 кв. м,
расположенное в подвале
жилого дома по адресу:
пл. Труда, 19, пом. 10,
г. Волжский, Волгоградская
область. Объект
не используется. Вход
отдельный. Санузел отсутствует.
В помещении находятся
коммуникации
многоквартирного дома
и приборы учеты сторонних
организаций. Покупатель обязан
обеспечить доступ
эксплуатирующей организации
для их обслуживания и ремонта,
а также сторонних организаций
для снятия показаний

4 577 000,00 В соответствии 
с Городским положением
от 15.10.2009 № 480-ВГД
«Правила землепользования
и застройки городского
округа – город Волжский
Волгоградской области»
объект находится
по красной линии застройки
в территориальной зоне
Ж-4 – среднеэтажной
и высотной застройки.
Изменение разрешенного
использования объекта
возможно в установленном
законом порядке после
регистрации права
собственности покупателя
на приобретаемый объект

2
Доступ в помещение
осуществляется посредством
совместного входа через
подъезд жилого дома.
Есть санузел. В помещении
находится общедомовое
имущество, покупатель обязан
обеспечить доступ
эксплуатирующей организации
для его обслуживания
и ремонта

объект находится
по красной линии застройки
в территориальной зоне
Ж-3 – среднеэтажной
застройки. Изменение
разрешенного использования
объекта возможно
в установленном законом
порядке после регистрации
права собственности
покупателя
на приобретаемый объект

1.3. Встроенно-пристроенное
нежилое помещение общей
площадью 422,8 кв. м,
расположенное в подвале
жилого дома по адресу:
пл. Труда, 19, пом. 10,
г. Волжский, Волгоградская
область. Объект
не используется. Вход
отдельный. Санузел отсутствует.
В помещении находятся
коммуникации
многоквартирного дома
и приборы учеты сторонних
организаций. Покупатель обязан
обеспечить доступ
эксплуатирующей организации
для их обслуживания и ремонта,
а также сторонних организаций
для снятия показаний

4 577 000,00 В соответствии 
с Городским положением
от 15.10.2009 № 480-ВГД
«Правила землепользования
и застройки городского
округа – город Волжский
Волгоградской области»
объект находится
по красной линии застройки
в территориальной зоне
Ж-4 – среднеэтажной
и высотной застройки.
Изменение разрешенного
использования объекта
возможно в установленном
законом порядке после
регистрации права
собственности покупателя
на приобретаемый объект

3

Условия
приватизации муниципального имущества при продаже его в электронной форме

посредством публичного предложения в июне – июле 2023 года  

1. Объект:
1 2 3
1.1. Наименование имущества,

местонахождение (адрес),
характеристика имущества

Встроенное нежилое помещение под
мастерскую общей площадью 81,0 кв. м,
расположенное в подвале жилого дома
по адресу: ул. Мира, 26, г. Волжский,
Волгоградская область. Объект
не используется. Вход отдельный.
Санузел отсутствует

Начальная цена продажи на
аукционе, признанном
несостоявшимся,
с учетом НДС, руб.

1 173 000,00

Цена первоначального предложения
с учетом НДС, руб.

1 173 000,00

Величина снижения цены
первоначального предложения («шаг
понижения»)
с учетом НДС, руб.

117 300,00 

Величина повышения цены («шаг
аукциона»)
с учетом НДС, руб.

58 650,00 

Минимальная цена предложения
(цена отсечения)
с учетом НДС, руб.

586 500,00

Разрешенное использование объекта
приватизации на момент продажи

В соответствии с Городским положением
от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила
землепользования и застройки городского
округа – город Волжский Волгоградской
области» объект находится по красной 
линии застройки в территориальной зоне
Ж-4 – среднеэтажной и высотной застройки.
Изменение разрешенного использования
объекта возможно в установленном законом
порядке после регистрации права
собственности покупателя на приобретаемый
объект



520 (796) 23 мая 2023 г.www.admvol.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 19.05.2023 № 2701

Проект планировки и межевания территории «Строительство автомобильной дороги по 
ул. Волжской Военной Флотилии от ул. имени генерала Карбышева до проспекта имени 

Ленина г. Волжского Волгоградской области»

Проект планировки территории разработан в целях: 
- определения планировочной структуры территории и ее элементов; 
- обеспечения устойчивого развития территории; 
- установления границ зоны планируемого размещения линейных объектов; 
- определения мест планируемого размещения элементов линейных объектов в границах 

полосы отвода.
Проектом планировки предусматривается строительство объекта местного значения по 

ул. Волжской Военной Флотилии от ул. имени генерала Карбышева до  проспекта имени 
Ленина.

Характеристики линейных объектов:
- общая протяженность – 498 м; 
- расчетная скорость – 50 км/ч;
- общее число полос движения – 4;
- ширина полосы движения – 3 м;
- ширина земляного полотна – в границах зоны размещения линейных объектов; 
- тип дорожной одежды и вид покрытия – капитальный.
Границы зоны планируемого размещения линейных объектов определены  в соответ-

ствии с утвержденными красными линиями городского округа – город Волжский Волго-
градской области. 

Территория, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки тер-
ритории, определена по утвержденным красным линиям городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области, с соблюдением условий безопасного размещения объекта на 
требуемых расстояниях от зданий и сооружений, с учетом существующих землепользова-
ний на территории проектирования.

Строительство объекта предполагается в границах кадастрового квартала  34:35:030221 
(земли населенного пункта) городского округа – город Волжский Волгоградской области.2

Перечень образуемых земельных участков

Усло

вные 

номе

ра 

образ

уемы

х

земе

льны

х 

участ

ков

Кадастровые 

номера 

земельных 

участков, из 

которых 

образуются 

земельные 

участки

Площа

дь 

образу

емых 

земель

ных 

участк

ов, кв. 

м

Виды 

разрешенн

ого 

использов

ания

образуемы

х 

земельных 

участков, 

предназна

ченных 

для 

размещени

я 

линейных 

объектов

Способы 

образования 

земельных 

участков

Сведения об 

отнесении 

(не 

отнесении) 

образуемых 

земельных 

участков к 

территории 

общего 

пользования

Целевое 

назначение лесов, 

вид 

(виды) 

разрешенного 

использования 

лесного участка, 

количественные 

и качественные 

характеристики 

лесного 

участка, сведения 

о нахождении 

лесного участка в 

границах особо 

защитных 

участков леса

Условные номера 

образуемых 

земельных 

участков, 

кадастровые 

номера или ранее 

присвоенные 

государственные 

учетные номера 

существующих 

земельных 

участков, 

в отношении 

которых 

предполагаются их 

резервирование 

для 

государственных 

или 

муниципальных 

нужд

Перечень 

кадастровых 

номеров 

существующ

их земельных 

участков, 

на которых 

линейный 

объект может 

быть 

размещен на 

условиях 

сервитута, 

публичного 

сервитута

Сведения 

об 

отнесении 

земельного 

участка к 

определенн

ой 

категории 

земель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ЗУ-1

34:35:03021

4

34:35:03022

0

17 806

Улично-

дорожная 

сеть 

(код 12.0.1)

Образование из 

земель, 

находящихся в 

муниципальной 

или 

государственной 

собственности

Земельный 

участок 

относится к 

территориям 

общего 

пользования

Не установлены Не установлены
Не 

установлены

Земли 

населенны

х пунктов

ЗУ-2
34:35:03022

0
15

Улично-

дорожная 

сеть 

(код 12.0.1)

Образование из 

земель, 

находящихся в 

муниципальной 

или 

государственной 

собственности

Земельный 

участок 

относится к 

территориям 

общего 

пользования

Не установлены Не установлены
Не 

установлены

Земли 

населенны

х пунктов

Примечание: площади и координаты формируемых земельных участков могут уточняться в результате проведения кадастровых работ.

Подготовка проекта межевания территории осуществляется применительно к террито-
рии зоны планируемого размещения линейных объектов.

Вид разрешенного использования земельных участков определен в соответствии  
с классификатором видов разрешенного использования земельных участков (кодом), 
утвержденным приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классифи-

катора видов разрешенного использования земельных участков», Городским положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и застройки городского округа – 
город Волжский Волгоградской области».

Леса и лесные участки в границах подготовки проекта межевания территории отсутству-
ют.

19.05.2023      2701



6 20 (796) 23 мая 2023 г. www.admvol.ru

19.05.2023      2701

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.05.2023       № 24-ГО

О внесении изменений в постановление главы городского округа – город 
Волжский Волгоградской области от 25.07.2017 № 79-ГО

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь  ст. 33 Устава городского округа – город 
Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы городского округа – город Волжский Волго-
градской области от 25.07.2017 № 79-ГО «О создании межведомственной санитарно-проти-
воэпидемической комиссии городского округа – город Волжский Волгоградской области», 
изложив приложение № 1 к нему в новой редакции (приложение).

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области:

- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области;

-  направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для 
включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа – город Волжский Волгоградской области Е.В. Гиричеву.

Глава городского округа И. Н. Воронин 

Приложение 

к постановлению главы городского 

округа – город Волжский 

Волгоградской области

от 16.05.2023  № 24-ГО

Приложение № 1

к постановлению главы городского 

округа – город Волжский 

Волгоградской области

от 25.07.2017 № 79-ГО

Состав

санитарно-противоэпидемической комиссии городского округа – город Волжский 

Волгоградской области 

Председатель комиссии:

Гиричева

Екатерина 

Владимировна

- заместитель  главы  городского  округа  –  город  Волжский 

Волгоградской области.

Заместитель председателя комиссии:

Кольке

Виктор Валентинович

-  начальник  территориального  отдела  Управления 

Роспотребнадзора  по  Волгоградской  области  в  городе 

Волжский,  Ленинском,  Среднеахтубинском,  Николаевском, 

Быковском районах (по согласованию).

Секретарь комиссии:

Москвичева

Марина Александровна

Члены комиссии:

Давлетшин

Сергей Павлович

Зенкин

Роман Алексеевич

Конев

Виктор Иванович

- главный  специалист  секретариата  управления  по 

организационной  и  кадровой  работе  администрации 

городского округа – город Волжский Волгоградской области.

-  начальник  отдела  по  делам  ГО  и  ЧС  администрации 

городского округа – город Волжский Волгоградской области;

- начальник отдела по управлению поселками администрации 

городского округа – город Волжский Волгоградской области;

- заместитель начальника полиции (по охране общественного 

порядка)  Управления  МВД  России  по  городу  Волжскому 

(по согласованию);

Приложение 

к постановлению главы городского 

округа – город Волжский 

Волгоградской области

от 16.05.2023  № 24-ГО

Приложение № 1

к постановлению главы городского 

округа – город Волжский 

Волгоградской области

от 25.07.2017 № 79-ГО

Состав

санитарно-противоэпидемической комиссии городского округа – город Волжский 

Волгоградской области 

Председатель комиссии:

Гиричева

Екатерина 

Владимировна

- заместитель  главы  городского  округа  –  город  Волжский 

Волгоградской области.

Заместитель председателя комиссии:

Кольке

Виктор Валентинович

-  начальник  территориального  отдела  Управления 

Роспотребнадзора  по  Волгоградской  области  в  городе 

Волжский,  Ленинском,  Среднеахтубинском,  Николаевском, 

Быковском районах (по согласованию).

Секретарь комиссии:

Москвичева

Марина Александровна

Члены комиссии:

Давлетшин

Сергей Павлович

Зенкин

Роман Алексеевич

Конев

Виктор Иванович

- главный  специалист  секретариата  управления  по 

организационной  и  кадровой  работе  администрации 

городского округа – город Волжский Волгоградской области.

-  начальник  отдела  по  делам  ГО  и  ЧС  администрации 

городского округа – город Волжский Волгоградской области;

- начальник отдела по управлению поселками администрации 

городского округа – город Волжский Волгоградской области;

- заместитель начальника полиции (по охране общественного 

порядка)  Управления  МВД  России  по  городу  Волжскому 

(по согласованию);

Лаптенок

Матвей Александрович

Никитин

Руслан Иванович

Овчаренко

Елена Рудольфовна

Ракутов 

Сергей Александрович

Свиридонова

Наталья Анатольевна

Сейкина

Елена Анатольевна

Хлопотова

Елена Анатольевна

Чурекова

Валентина Андреевна

Шипунов

Дмитрий Александрович

-  заместитель  председателя  комитета  благоустройства  и 

дорожного  хозяйства  администрации  городского 

округа – город Волжский Волгоградской области;

-  заместитель  главы  городского  округа  –  город  Волжский 

Волгоградской области;

-  заместитель  начальника  управления  образования 

администрации  городского  округа  –  город  Волжский 

Волгоградской области;

-  председатель  комитета  по обеспечению жизнедеятельности 

города  администрации  городского  округа  –  город Волжский 

Волгоградской области;

- начальник ГБУ ВО «Волжская городская станция по борьбе с 

болезнями животных» (по согласованию);

-  врач-эпидемиолог  ГБУЗ «Городская  клиническая  больница 

№ 1 им. С.З. Фишера» г. Волжский (по согласованию);

- главный врач ГБУЗ «Волгоградская областная инфекционная 

больница № 2» г. Волжский (по согласованию);

-  председатель  комитета  по  делам  молодежи,  культуры  и 

спорта администрации городского округа –  город Волжский 

Волгоградской области;

- главный врач ГБУЗ «Городская клиническая больница № 3» 

г. Волжский (по согласованию).

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2023        № 2715

О подготовке изменений в проект межевания застроенной территории 
городского округа - город Волжский Волгоградской области, ограниченой 

улицами Мира, 40 лет Победы, Пушкина

Рассмотрев заявление Скорикова Антона Владимировича о назначении его заказчиком на 
подготовку изменений в проект межевания застроенной территории городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, ограниченной улицами Мира, 40 лет Победы, Пушкина, ру-
ководствуясь ст. 41, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановле-
нием администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 06.02.2023 
№ 624 «О  распределении обязанностей между заместителями главы городского округа  
и управляющим делами администрации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области», п. 24 ст. 6 Устава городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету земельных ресурсов и градостроительства администрации городского округа – 

город Волжский Волгоградской области:
1.1. Обеспечить подготовку изменений в проект межевания застроенной территории город-

ского округа – город Волжский Волгоградской области, ограниченной улицами Мира, 40 лет 
Победы, Пушкина (далее – документация).

1.2. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для подготовки документа-
ции по планировке территории согласно приложению.

2. Определить Скорикова Антона Владимировича заказчиком на разработку документации.
3. Скорикову Антону Владимировичу получить исходные данные и техническое задание на 

разработку документации в комитете земельных ресурсов и градостроительства администра-
ции городского округа – город Волжский Волгоградской области.

4. Определить, что по истечении шести месяцев с даты опубликования настоящего поста-
новления в случае непредставления в комитет земельных ресурсов и  градостроительства 
администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области документации 
настоящее постановление утрачивает силу.

5. Определить, что в течение четырнадцати дней с даты опубликования настоящего поста-
новления физические и юридические лица вправе представить в комитет земельных ресур-
сов и градостроительства администрации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации.

6. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области в течение трех дней разместить настоящее по-
становление на официальном сайте администрации городского округа –город Волжский Вол-



720 (796) 23 мая 2023 г.www.admvol.ru

гоградской области.
7. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» в те-

чение трех дней опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный 
вестник».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя коми-
тета земельных ресурсов и градостроительства администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области А.В. Попову.

Заместитель главы городского округа Р. И. Никитин

Приложение

к постановлению администрации 

городского округа – город Волжский 

Волгоградской области

от                          №

Задание

на выполнение инженерных изысканий 

для подготовки документации по планировке территории

№ 

п/п

Наименование Содержание

1 2 3

1 Наименование работ Инженерные  изыскания,  необходимые  для  подготовки 

документации по планировке территории

2 Цель работ Проект межевания территории

3 Заказчик Скориков Антон Владимирович 

4 Источник 

финансирования

Собственные средства заказчика

5 Сведения об объекте 

инженерных 

изысканий 

Территория  в  районе  земельного  участка  с  кадастровым 

номером 34:35:030217:224

6 Границы территории 

проведения 

инженерных 

изысканий

В  районе  земельного  участка  с  кадастровым  номером 

34:35:030217:224

7 Виды инженерных 

изысканий*

Топографическая съемка

8 Основные 

требования 

к результатам 

инженерных 

изысканий

В соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской 

Федерации  от  31.03.2017  №  402  «Об  утверждении  Правил 

выполнения  инженерных  изысканий,  необходимых  

для  подготовки  документации  по  планировке  территории, 

перечня  видов  инженерных  изысканий,  необходимых  

для  подготовки  документации  по  планировке  территории,  

и  о  внесении  изменений  в  постановление  Правительства 

Российской Федерации от 19 января 2006 г. № 20» исполнитель 

организует  и  проводит  инженерно-геодезические  изыскания 

территории  проектирования  своими  силами  или  

с  привлечением  подрядчика  (при  наличии  соответствующего 

допуска на данный вид работ).

Инженерно-геодезические  изыскания  территории 

проектирования включают:

- подготовительные работы (запрос сведений информационной 

системы обеспечения градостроительной деятельности о ранее 

выполненных  материалах  инженерно-геодезических 

изысканий);

- съемку  подземных  и  наземных  инженерных  коммуникаций 

и сооружений  с  указанием  технических  характеристик 

и балансодержателей сетей;

- подробную съемку рельефа с точностью характеристик линий 

горизонталей 0,5 м, зданий, сооружений; 

- обработку полевых материалов;

- создание,  корректуру,  редактирование  топографического 

плана масштаба 1:500;

- регистрацию  материалов  инженерных  изысканий  

и  размещение  их  в  информационной  системе  обеспечения 

градостроительной  деятельности  на  территории  городского 

округа – город Волжский Волгоградской области;

- подготовку и сдачу заказчику копий топографического плана 

масштаба  1:500  на  бумажной  основе  в  количестве  

2  экземпляров,  технического  отчета  на  бумажной  основе  

в количестве 2 экземпляров и в электронном виде (формат Tiff, 

граница съемки – форматы Text, Excel).

Требования к выполнению работ:

- съемка должна быть выполнена в местной системе координат, 

Балтийской системе высот;

- номенклатура  планшетов  должна  соответствовать 

номенклатуре, принятой для данного населенного пункта;

- выдержать  точность  элементов  ситуации,  т.е.  средняя 

погрешность  положения  на  плане  элементов  ситуации 

относительно  ближайших  точек  съемочного  обоснования  

не  должна  превышать  0,5  мм,  на  территории  с  капитальной 

застройкой предельные погрешности во взаимном положении 

на  плане  точек  ближайших  контуров  не  должны  превышать 

0,4 мм в масштабе плана;

- средние  погрешности  съемки  рельефа  относительно 

ближайших  точек  геодезического  обоснования  не  должны 

превышать 1/3 высоты сечения рельефа

9 Описание объекта 

капитального 

строительства, 

планируемого 

к размещению

Офисное здание

и  размещение  их  в  информационной  системе  обеспечения 

градостроительной  деятельности  на  территории  городского 

округа – город Волжский Волгоградской области;

- подготовку и сдачу заказчику копий топографического плана 

масштаба  1:500  на  бумажной  основе  в  количестве  

2  экземпляров,  технического  отчета  на  бумажной  основе  

в количестве 2 экземпляров и в электронном виде (формат Tiff, 

граница съемки – форматы Text, Excel).

Требования к выполнению работ:

- съемка должна быть выполнена в местной системе координат, 

Балтийской системе высот;

- номенклатура  планшетов  должна  соответствовать 

номенклатуре, принятой для данного населенного пункта;

- выдержать  точность  элементов  ситуации,  т.е.  средняя 

погрешность  положения  на  плане  элементов  ситуации 

относительно  ближайших  точек  съемочного  обоснования  

не  должна  превышать  0,5  мм,  на  территории  с  капитальной 

застройкой предельные погрешности во взаимном положении 

на  плане  точек  ближайших  контуров  не  должны  превышать 

0,4 мм в масштабе плана;

- средние  погрешности  съемки  рельефа  относительно 

ближайших  точек  геодезического  обоснования  не  должны 

превышать 1/3 высоты сечения рельефа

9 Описание объекта 

капитального 

строительства, 

планируемого 

к размещению

Офисное здание

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023       № 2572

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области от 27.03.2023 № 1631

Руководствуясь ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Городским По-
ложением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и застройки городского 
округа – город Волжский Волгоградской области», ст. 33 Устава городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области от 27.03.2023 № 1631 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 02.09.2022 
№ 5030», изложив приложение к нему в новой редакции (приложение).

Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа – город Волжский

Волгоградской области

от_15.05.2023_____№____2572_____

Порядок и сроки

проведения работ по подготовке проекта решения Волжской городской Думы 

Волгоградской области «О внесении изменений в Городское положение от 15.10.2009 

№ 480-ВГД «Правила землепользования и застройки городского округа – город Волжский 

Волгоградской области»

№

п/п

Виды работ Сроки

исполнения

Ответственный

исполнитель

1. Разработка  проекта  решения 

Волжской  городской  Думы 

Волгоградской области «О внесении 

изменений  в  Городское  положение  

от  15.10.2009  № 480-ВГД «Правила 

землепользования  и  застройки 

городского округа – город Волжский 

Волгоградской  области»  (далее 

проект)

Март 2023 года Комиссия по 

подготовке проекта 

Правил 

землепользования и 

застройки городского 

округа – город 

Волжский 

Волгоградской области

2. Проверка проекта Март 2023 года Комитет земельных 

ресурсов и 

градостроительства 

администрации 

городского округа – 

город Волжский 

Волгоградской области

3. Доработка проекта Март 2023 года Комиссия по 

подготовке проекта 

Правил 

землепользования и 

застройки городского 

округа – город 

Волжский 

Волгоградской области

4. Опубликование проекта Март 2023 года Комитет земельных 

ресурсов и 

градостроительства 

администрации 

городского округа – 

город Волжский 

Волгоградской области, 

АМУ «Редакция газеты 

«Волжская правда»

5. Проведение  оценки  регулирующего 

воздействия

Март – апрель 

2023 года 

Комитет земельных 

ресурсов и 

градостроительства 

администрации 

городского округа – 

22.05.2023            2715

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление и инфор-
мационное сообщение о внесении изменений в решение о подготовке решения Волжской 
городской Думы Волгоградской области «О внесении изменений в Городское положение от 
15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и застройки городского округа – город 
Волжский Волгоградской области» на официальном сайте администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление и информационное сообщение о внесении изменений 
в решение о подготовке решения Волжской городской Думы Волгоградской области «О вне-
сении изменений в Городское положение от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землеполь-
зования и застройки городского округа – город Волжский Волгоградской области» в газете 
«Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа – город Волжский Волгоградской области Р.И. Никитина.

Глава городского округа И. Н. Воронин

город Волжский 

Волгоградской области

№

п/п

Виды работ Сроки

исполнения

Ответственный

исполнитель

6. Проведение публичных слушаний по 

проекту

Март – апрель

2023 года

Комитет земельных 

ресурсов и 

градостроительства 

администрации 

городского округа – 

город Волжский 

Волгоградской области

7. Публикация  в  газете  «Волжский 

муниципальный  вестник»  и 

размещение на сайте администрации 

городского округа – город Волжский 

Волгоградской области заключения о 

результатах публичных слушаний

Апрель 2023 года Комитет земельных 

ресурсов и 

градостроительства 

администрации 

городского округа – 

город Волжский 

Волгоградской области, 

АМУ «Редакция газеты 

«Волжская правда»

8. Направление  проекта  в  Волжскую 

городскую  Думу  Волгоградской 

области

Июнь 2023 года Комиссия по 

подготовке проекта 

Правил 

землепользования и 

застройки городского 

округа – город 

Волжский 

Волгоградской области

2

Информационное сообщение о внесении изменений в решение о подготовке проекта 

решения Волжской городской Думы Волгоградской области «О внесении изменений 

в Городское положение от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования 

и застройки городского округа – город Волжский Волгоградской области»

Согласно  постановлению  администрации  городского  округа  –  город  Волжский 

Волгоградской  области  от  15.05.2023  № 2572  «О внесении  изменений  в  постановление 

администрации городского округа – город Волжский волгоградской области от 15.05.2023 

№ 2572»  изменены  порядок  и  сроки  проведения  работ  по  подготовке  проекта  решения 

Волжской городской Думы Волгоградской области «О внесении изменений в Городское 

положение от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и застройки городского 

округа – город Волжский Волгоградской области».

 

№

п/п

Виды работ Сроки

исполнения

Ответственный 

исполнитель

1. Разработка  проекта  решения 

Волжской  городской  Думы 

Волгоградской  области 

«О  внесении  изменений 

в  Городское  положение 

от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 

землепользования  и  застройки 

городского  округа  –  город 

Волжский Волгоградской области» 

(далее проект)

Март 2023 года Комиссия по подготовке 

проекта Правил 

землепользования и 

застройки городского 

округа – город 

Волжский 

Волгоградской области

2. Проверка проекта Март 2023 года Комитет земельных 

ресурсов и 

градостроительства 

администрации 

городского округа – 

город Волжский 

Волгоградской области

3. Доработка проекта Март 2023 года Комиссия по подготовке 

проекта Правил 

землепользования и 

застройки городского 

округа – город 

Волжский 

Волгоградской области

4. Опубликование проекта Март 2023 года Комитет земельных 

ресурсов и 

градостроительства 

администрации 

городского округа – 

город Волжский 

Волгоградской области,

АМУ «Редакция газеты 

«Волжская правда»

5. Проведение  оценки 

регулирующего воздействия 

Март-апрель 

2023 года

Комитет земельных 

ресурсов и 

градостроительства 

администрации 

городского округа – 



8 20 (796) 23 мая 2023 г. www.admvol.ru

город Волжский 

Волгоградской области

6. Проведение  публичных  слушаний 

по проекту

Март-апрель 

2023 года

Комитет земельных 

ресурсов и 

градостроительства 

администрации 

городского округа – 

город Волжский 

Волгоградской области

7. Публикация  в  газете  «Волжский 

муниципальный  вестник» 

и  размещение  на  сайте 

администрации  городского 

округа  –  город  Волжский 

Волгоградской области заключения 

о результатах публичных слушаний 

Апрель 2023 года Комитет земельных 

ресурсов и 

градостроительства 

администрации 

городского округа – 

город Волжский 

Волгоградской области,

АМУ «Редакция газеты 

«Волжская правда»

8. Направление  проекта  в  Волжскую 

городскую  Думу  Волгоградской 

области

Июнь 2023 года Комиссия по подготовке 

проекта Правил 

землепользования и 

застройки городского 

округа – город 

Волжский 

Волгоградской области

Информационное сообщение о внесении изменений в решение о подготовке проекта 

решения Волжской городской Думы Волгоградской области «О внесении изменений 

в Городское положение от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования 

и застройки городского округа – город Волжский Волгоградской области»

Согласно  постановлению  администрации  городского  округа  –  город  Волжский 

Волгоградской  области  от  15.05.2023  № 2572  «О внесении  изменений  в  постановление 

администрации городского округа – город Волжский волгоградской области от 15.05.2023 

№ 2572»  изменены  порядок  и  сроки  проведения  работ  по  подготовке  проекта  решения 

Волжской городской Думы Волгоградской области «О внесении изменений в Городское 

положение от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и застройки городского 

округа – город Волжский Волгоградской области».

 

№

п/п

Виды работ Сроки

исполнения

Ответственный 

исполнитель

1. Разработка  проекта  решения 

Волжской  городской  Думы 

Волгоградской  области 

«О  внесении  изменений 

в  Городское  положение 

от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 

землепользования  и  застройки 

городского  округа  –  город 

Волжский Волгоградской области» 

(далее проект)

Март 2023 года Комиссия по подготовке 

проекта Правил 

землепользования и 

застройки городского 

округа – город 

Волжский 

Волгоградской области

2. Проверка проекта Март 2023 года Комитет земельных 

ресурсов и 

градостроительства 

администрации 

городского округа – 

город Волжский 

Волгоградской области

3. Доработка проекта Март 2023 года Комиссия по подготовке 

проекта Правил 

землепользования и 

застройки городского 

округа – город 

Волжский 

Волгоградской области

4. Опубликование проекта Март 2023 года Комитет земельных 

ресурсов и 

градостроительства 

администрации 

городского округа – 

город Волжский 

Волгоградской области,

АМУ «Редакция газеты 

«Волжская правда»

5. Проведение  оценки 

регулирующего воздействия 

Март-апрель 

2023 года

Комитет земельных 

ресурсов и 

градостроительства 

администрации 

городского округа – 

Учредитель – Администрация городского округа – 
город Волжский Волгоградской области 
(404130, Волгоградская область, г. Волжский,  
пр. Ленина, 21, телефон 8(8443) 42-12-24).

Газета зарегистрирована Нижне-Волжским 
управлением Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия. 
Свидетельство о рег. ПИ № ФС9-0822 от 26 января 2006 года.
Главный редактор – Д. П. Маслов 
Распространяется бесплатно

Отпечатано офсетным способом 
в ООО «ПК «Царицын» по заказу 
ООО «НЬЮ ПРИНТ» по адресу: 
г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11.
Подписано в печать 22 мая 2023 г. 
в 16.00 (по графику – в 16.00).
Заказ № 1026/1019НП. Тираж 1000 экз.

Адрес издателя: 404120, г. Волжский, Волгоградская обл., пр. Ленина, 97. Тел./факс: 8(8443) 777-023.
Адрес редакции: 404120, г. Волжский, Волгоградская обл., пр. Ленина, 97. E-mail: vlzpravda@bk.ru

Издатель – АМУ «Редакция газеты 
«Волжская правда» 
(404120, г. Волжский, Волгоградская обл., 
пр. Ленина, 97. Телефон 8(8443) 777-023).

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Наименование проекта:
Проект планировки и межевания территории в районе земельных участков с кадастро-

выми номерами 34:35:010103:87, 34:35:010103:75 по ул. Ленинской городского округа – 
город Волжский Волгоградской области.

Перечень информационных материалов к проекту:
1. Основная часть проекта планировки и межевания территории – 02-23-ППМТ.
Проект и информационные материалы к нему будут размещены посредством феде-

ральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций), официального сайта администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области в разделе «Публичные слушания (общественные 
обсуждения)».

Порядок и сроки проведения общественных обсуждений:
Порядок проведения общественных обсуждений определен постановлением админи-

страции городского округа – город Волжский Волгоградской области от 16.05.2023 № 
2597, Решением Волжской городской Думы Волгоградской области от 13.12.2019 № 79-
ВГД «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений и 
публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в 
городском округе – город Волжский Волгоградской области».

Общественные обсуждения будут проводиться с 30 мая по 13 июня 2023 года.
Место и дата открытия экспозиции или экспозиций проекта: г. Волжский, пр. им. Ленина, 

19, фойе 2-го этажа, 30 мая 2023 года в 08:30 час.
Сроки проведения экспозиции или экспозиций проекта: с 30 мая по 13 июня 2023 года.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции или экспозиций проекта: с 30 

мая по 13 июня 2023 года, понедельник, четверг – с 14:00 до 17:00 час., вторник, пятница 
– с 09:00 до 13:00 час.

Порядок, срок и форма внесения участниками общественных обсуждений предложений 
и замечаний, касающихся проекта: 

Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно проживающие 
на территории, в отношении которой подготовлен проект, правообладатели находящихся 
в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, а так же правообладатели помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства.

В период с 30 мая по 13 июня 2023 года участники общественных обсуждений имеют 
право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта:

-  путем направления в письменной форме или в формате электронного документа в 
адрес комитета земельных ресурсов и градостроительства администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области (г. Волжский, пр. им. Ленина, 19, каб. 310, 
официальный сайт: kzrig@admvol.ru);

- посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)», официального сайта администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области: www.admvol.ru/OnLine;

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.
Идентификация участников общественных обсуждений в целях направления предложе-

ний и замечаний осуществляется по адресу: г. Волжский, пр. им. Ленина, 19, каб. 326а, поне-
дельник, четверг – с 14:00 до 17:00 час., вторник, пятница – с 09:00 до 13:00 час. 

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют следующие 
сведения о себе (с приложением документов, подтверждающих указанные сведения):

- фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистра-
ции) – для физических лиц;

- наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес – для юридических лиц. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствую-
щих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные до-
кументы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2023       № 2203

О демонтаже незаконно установленных ограждений на 
внутриквартальных территоииях городского округа – город Волжский 

Волгоградской области

Руководствуясь постановлением администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 24.09.2020 № 4799 «Об утверждении Порядка демонтажа, пе-
ремещения и хранения незаконно установленных ограждений на территории городского 
округа – город Волжский Волгоградской области», Уставом городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по обеспечению жизнедеятельности города администрации городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области в срок не позднее 10 рабочих дней со дня 
опубликования настоящего постановления в газете «Волжский муниципальный вестник» 
организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению незаконно установ-
ленных на внутриквартальных территориях ограждений: 

- пяти блокираторов на ул. имени генерала Карбышева, 131;
- столбов, троса на ул. имени генерала Карбышева, 133;
- блокиратора на ул. Набережной, 81;
- столбов, троса, блокиратора на пр. им. Ленина, 121;
- столбов, троса на пл. Труда, 1.
2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа 

– город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа – город Волжский Волгоградской области А.С. Мацаева.

Исполняющий обязанности главы городского округа Р. И. Никитин


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08

